
 

Jaguaribe, 28 de fevereiro de 2014 Edição Nº: 1731 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.O(A) Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do(s) Instrumento(s) 

Contratual(ais) resultante(s) da PREGÃO PRESENCIAL nº 10.02.01/2014: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: secretaria da Cidade e Infraestrutura. OBJETO: Contratação da 

prestação de serviços profissionais na área de engenharia civil, gerenciando, planejando e 

fiscalizando as obras públicas, junto a Secretaria da Cidade e Infraestrutura e a Secretaria 

de Educação do município de Jaguaribe – CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.024. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. 

CONTRATADOS(AS): WALBBER NOGUEIRA GOMES. VALOR GLOBAL: R$ 

78.000,00 (Setenta e oito mil reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), até 31 de Dezembro de 2014. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS):Walbber Nogueira Gomes. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Francisco Diógenes Neto. Jaguaribe-CE, 28 de fevereiro de 2014. Thobias Batista 

Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.O(A) Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) 

resultante(s) da PREGÃO PRESENCIAL nº 10.02.01/2014:UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: secretaria de Educação. OBJETO: Contratação da prestação de 

serviços profissionais na área de engenharia civil, gerenciando, planejando e fiscalizando 

as obras públicas, junto a Secretaria de Educação e a Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe – CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.122.0002.2.011. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. 

CONTRATADOS(AS): SIGEFREDO PEIXOTO DIÓGENES. VALOR GLOBAL: 

R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data 

da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de Dezembro de 2014. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS):Sigefredo Peixoto Diógenes Junior. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 28 de fevereiro de 

2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°26.12.01.2013/13. OBJETO: Prestação 

de serviços de Entrevistador do programa Bolsa Família – IGD - PBF, para atender aos 

programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social 

.CONTRATADO: FELYPE ALLYSON GOES PINHEIRO. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II 

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do 

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 28 de 

Fevereiro de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°26.12.01/2013-18. OBJETO: Prestação 

de serviços de Entrevistador do programa Bolsa Família – IGD - PBF, para atender aos 

programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

CONTRATADO: ANGELA MARIA VERISSIMO DOS SANTOS. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II 

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do 

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 28 de 

Fevereiro de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Serviço 

Autônomo de Água e Esgotodo município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do 

Aditivo ao Contrato decorrente do CONVITE n.º 01.02.001/2013, cujo objeto é 

aCONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E 

CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DE JAGUARIBE-CE. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO CONTRATADO: ROBERSON DIÓGENES COELHO PRAZO 

DE DURAÇÃO: 01/02/2014 a 31/12/2014. VALOR MENSAL DO ADITIVO: R$ 

2.110,40 (dois mil, cento e dez reais e quarenta centavos)ASSINA PELA 

CONTRATANTE:Francisco Ronaldo Nunes Jaguaribe – CE, 28 de fevereiro de 2014 

Francisco Ronaldo Nunes Diretor Especial 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS – A Comissão Permanente de Licitação 

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, 

S/N, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de 

TOMADA DE PREÇOS Nº 24.02.01/2014, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE UMA 

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE 1, NO SÍTIO CÓRREGO DAS PEDRAS, 

JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. Que 

se realizará no dia 21/03/2014, às 09:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no 

endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público 

ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 28 de 

fevereiro de 2013. Thobias Batista Martins – Presidente da CPL. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Serviço 

Autônomo de Água e Esgotodo município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato 

do Aditivo ao Contrato decorrente do CONVITE n.º 01.10.001/2011, cujo objeto é 

aCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA  LOCAÇÃO DE SISTEMA DE 

INFORMÁTICA PARA AS ÁREAS DE GESTÃO COMERCIAL, NEGOCIAÇÃO 

DE DÉBITOS, CONVÊNIOS DE ARRECADAÇÃO, INTEGRAÇÃO CONTÁBIL, 

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE-CE. 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

CONTRATADO: JF SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA PRAZO DE 

DURAÇÃO: 05/03/2014 a 31/12/2014. VALOR MENSAL DO ADITIVO:R$ 

1.213,78(hum mil duzentos e treze reais e setenta e oito centavos) ASSINA PELA 

CONTRATANTE:Francisco Ronaldo Nunes Jaguaribe – CE, 28 de fevereiro de 2014 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do PRIMEIRO Aditivo 

ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Convite Nº 20.01.01/2014, 

cujo objeto é a Contratação da prestação dos serviços de terraplanagem do terreno para 

construção de 50 casas populares no Conjunto José Pessoa Filho, junto a Secretaria do 

Trabalho e Infraestrutura do município de Jaguaribe - CE. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): L & B 

CONSULTORIA LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 63.182,22 (sessenta e três mil, cento e 

oitenta e dois reais e vinte e dois centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: da assinatura do 

aditivo por um prazo de 30 (trinta) dias. ASSINA PELA CONTRATADA: Vicente 

Coelho Barcelos Filho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. 

Jaguaribe/Ce, 28 de fevereiro de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão 

de Licitação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 019, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2014. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 

543 de 27 de Novembro de 1993, Angela Maria Souza Leite, ocupante do cargo em 

Comissão de Coordenador de Setor de Habitação, Nível CDA-VI, do quadro desta 

Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 28 de fevereiro de 

2014. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 020, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2014. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 

543 de 27 de Novembro de 1993, Nilde Jane de Souza Silva, ocupante do cargo em 

Comissão de Coordenador de Serviço do Atendimento Especializado, Nível CDA-

VIII, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 28 de 

fevereiro de 2014. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes


 

Jaguaribe, 28 de fevereiro de 2014 Edição Nº: 1731 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe, torna público o extrato do SETIMO Aditivo ao Contrato 

decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 2012.05.08.01, 

cujo objeto é a Contratação de empresa apta a prestar serviços na construção de duas 

academias de saúde, uma na localidade de Nova Floresta e uma em Feiticeiro, ambas no 

Município de Jaguaribe. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. 

CONTRATADO(A): V J TRANSPORTE E LOCAÇÃO LTDA. VALOR GLOBAL 

R$ 360.916,66 (trezentos e sessenta mil, novecentos e dezesseis reais sessenta e seis 

centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 29 de maio de 2014. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Moacir Barbosa Fernandes. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Tatyana Nunes Duarte. Jaguaribe/Ce, 28 de fevereiro de 2014. Thobias Batista Martins. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


